
1 
 

Zápis 
 

z 28. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 16. října 2023 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 10 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza  
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:              na úvod jednání – náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
 
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu           
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.    
 
Zapisovatel:  Bc. Michal Krutský  
 
 
 28. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:03 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti člena Rady HMP a dalších účastníků 
videokonference bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen 
reportem z videokonferenčního systému. 
 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
 (10:04 – 10:05) 
 I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
 radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
 
  



2 
 

2. Schválení programu jednání  
 (10:06 – 10:08) 
 
Materiály stažené z projednání Rady HMP 
 
k návrhu na uzavření Smlouvy o zajištění správy a provozuschopnosti nadstavbového 
systému městského kamerového systému hlavního města Prahy se společností Technologie 
hlavního města Prahy, a.s., na základě vertikální spolupráce ve smyslu § 11 zákona  
o zadávání veřejných zakázek 

- primátor hl. m. Prahy 
- TISK R-49449 

 
Primátor hl. m. Prahy uvedl, že stahuje materiál R-49449 z dnešního projednání              
Rady HMP, na což reagoval radní Mazur a uvedl, že navrhuje jako předkladatel dodatečně 
zařadit materiál R-49449 na závěr dnešního projednání Rady HMP, se změnami, které 
vyplynuly z koaliční dohody, a dále uvedl, že mimo změnu v osobě předkladatele jde také 
o změny dodavatele ze společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. na společnost      
Operátor ICT, a.s., s tím, že Přílohou č. 2 k důvodové zprávě nebude nabídka společnosti 
Technologie hlavního města Prahy, a.s., nýbrž nabídka společnosti Operátor ICT, a.s. 
 
 
k návrhu změny ÚP – Z 3819 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 29) 

- náměstek primátora Hlaváček 
- TISK R-48964 

 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na uzavření Smlouvy o zajištění správy a provozuschopnosti nadstavbového 
systému městského kamerového systému hlavního města Prahy se společností                 
Operátor ICT, a.s., na základě vertikální spolupráce ve smyslu § 11 zákona o zadávání 
veřejných zakázek 

- radní Mazur 
- TISK R-49449 
- zařazeno jako bod č. 35 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-49449 
s názvem „k návrhu na uzavření Smlouvy o zajištění správy a provozuschopnosti 
nadstavbového systému městského kamerového systému hlavního města Prahy  
se společností Operátor ICT, a.s., na základě vertikální spolupráce ve smyslu § 11 zákona  
o zadávání veřejných zakázek“, do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 10 členů             
Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib,                                              
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra Udženija,                                
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel 
Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1 – JUDr. Jiří Pospíšil 
(náměstek primátora Pospíšil se v průběhu hlasování připojil k jednání Rady HMP 
prostřednictvím videokonference, ale vzhledem k tomu, že během hlasování došlo  
ke ztotožnění pouze zvukem, ale nikoli obrazem, je uveden jako „nehlasoval“), 
nepřítomen 0 – přijato. (Přítomno 11 členů Rady HMP.) 



3 
 

 
 
Schválení programu 28. schůze Rady HMP 
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,  
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,  
zdržel se 0, nepřítomen 0) 
 Program 28. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 
 

3. Schválení zápisu ze 14. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 4. 10. 2023 
 (10:09 – 10:10) 
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,  
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,  
zdržel se 0, nepřítomen 0) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražská plynárenská, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská, a.s., zahájil v 10:11 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 



4 
 

4.  primátor hl. m. Prahy 
  
k refinancování dluhopisů společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu 
Pražská plynárenská, a.s. 
 

TISK R-49479 Doba projednávání:  10:12 – 10:13 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP – prostřednictvím  
                                                                                      videokonference  
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  
                                                                                      Ing. Baleka – předseda představenstva  
                                                                                      Pražská plynárenská, a.s.   
                                                                                      Ing. Cízl – člen představenstva Pražská  
                                                                                      plynárenská, a.s.  
                                                                                      Ing. Kovařík, MBA - člen představenstva  
                                                                                      Pražská plynárenská, a.s. 
                                                                                      JUDr. Šenkýř – předseda dozorčí rady  
                                                                                      Pražská plynárenská, a.s.               
                                                                                      Mgr. Klementová – členka dozorčí rady  
                                                                                      Pražská plynárenská, a.s.  
                                                                                      P. Klepáček – člen dozorčí rady Pražská  
                                                                                      plynárenská, a.s.  
                                                                                      Ing. Wagenknecht – člen dozorčí rady  
                                                                                      Pražská plynárenská, a.s.  
                                                                                      pan Maděra – Pražská plynárenská, a.s.                                                                           

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2233 
 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražská plynárenská, a.s., seznámil předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská, a.s. zakončil primátor hl. m. 
Prahy v 10:14 hodin. 
 

 



5 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Operátor ICT, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Operátor ICT, a.s., zahájil v 10:15 hodin primátor 
hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

5.  radní Mazur 

 
k určení auditora společnosti Operátor ICT, a.s. 

TISK R-49470 Doba projednávání:  10:16 – 10:17 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP – prostřednictvím  
                                                                                      videokonference  
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP                                                                                        
                                                                                      Bc. Koudelka – předseda dozorčí rady  
                                                                                      Operátor ICT, a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1                                                                            
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2234 
 
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Operátor ICT, a.s., seznámil předkladatel – radní Mazur. 
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



6 
 

 Valnou hromadu společnosti Operátor ICT, a.s. zakončil primátor hl. m. Prahy 
v 10:18 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 

6.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy a k návrhu na uvolnění rezervy pro městské 
části hl.m. Prahy a jednotky sborů dobrovolných hasičů městským částem hl.m. Prahy  
v roce 2023 z kap. 07 – BEZPEČNOST 
 
TISK R-48670 Doba projednávání:  10:19 – 10:20 

PŘIZVANÍ: JUDr. Štalmachová – ředitelka odboru  
                                                                                      BEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2235 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  
  



7 
 

 

7.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na poskytnutí finančního daru České republice - Generálnímu ředitelství cel,  
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 

 

TISK R-49115 Doba projednávání:  10:21 – 10:23 
PŘIZVANÍ: JUDr. Štalmachová – ředitelka odboru 
BEZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2236 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor  
hl. m. Prahy.  
 

Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl doplňující dotaz 
k předchozímu projednávanému materiálu R-48670, na což reagovali primátor hl. m. 
Prahy a radní Kovářík. 

 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



8 
 

 

8.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání Z 3252 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 15) 
 

TISK R-48959 Doba projednávání:  10:24 – 10:25 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR  
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
                                                                                      Mgr. J. Čižinský – starosta MČ Praha 7 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2237 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



9 
 

 

9.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání - 3498 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 26) 
 

TISK R-48966 Doba projednávání:  10:26 – 10:27 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR  
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2238 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
  



10 
 

 

10.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3212 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 17) 
 

TISK R-48979 Doba projednávání:  10:28 – 10:29 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR  
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2239 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Radní Kovářík přednesl své stanovisko k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



11 
 

 

11.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3094 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 10) 
 

TISK R-49036 Doba projednávání:  10:30 – 10:31 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR  
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2240 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  
 
  



12 
 

 

12.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP - Z 3006 (fáze “návrh“, vlna 09) 
 

TISK R-49052 Doba projednávání:  10:32 – 10:33 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR  
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2241 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



13 
 

 

13.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na ukončení pořizování změny ÚP – Z 3567 (fáze "návrh", vlna 35) 
 

TISK R-49072 Doba projednávání:  10:34 – 10:35 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR  
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2242 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



14 
 

 

14.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2023 
 

TISK R-49097 Doba projednávání:  10:36 – 10:37 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2243 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 

  



15 
 

15.  náměstek primátora Pospíšil 
 
k návrhu na vyhlášení Programu podpory cestovního ruchu pro rok 2024 
 
TISK R-49206 Doba projednávání:  10:38 – 10:39 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2244 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil a požádal, aby byla v zápise zaznamenána úprava předloženého 
materiálu, v příloze č. 1 k usnesení (Program podpory cestovního ruchu pro rok 2024), 
v části s názvem „ZÁKLADNÍ INFORMACE“, v odstavci označeném číslem „6.“, kdy se mění 
lhůta pro podání žádosti o podporu z původního termínu „15. 11. – 6. 12. 2023“ na nový 
termín „20. 11. – 11. 12. 2023“. 
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenou úpravou schváleno.  
 
 
  



16 
 

 

16.  náměstkyně primátora Udženija 

 
ke schválení Plánu regionální péče o duševní zdraví v hl.m. Praze na období 2024 – 2027 
 

TISK R-49084 Doba projednávání:  10:40 – 10:41 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2245 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



17 
 

 

17.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na pověření řízením příspěvkové organizace hlavního města Prahy Centrum 
sociálních služeb Praha 
 

TISK R-49428 Doba projednávání:  10:42 – 10:44 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2246 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija. 
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, vznesl doplňující dotaz 
k projednávanému materiálu, na což reagovala předkladatelka – náměstkyně primátora 
Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



18 
 

18.  náměstkyně primátora Udženija 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 0811 a k návrhu 
na poskytnutí dotace městské části Praha - Koloděje v roce 2023 
 

TISK R-49198 Doba projednávání:  10:45 – 10:46 
PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2247 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



19 
 

 

19.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023, na zavedení nové investiční 
akce do centrálního číselníku akcí vč. stanovení celkových nákladů investiční akce 
 

TISK R-49138 Doba projednávání:  10:47 – 10:48 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2248 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



20 
 

20.  náměstkyně primátora Udženija 
 
k výsledkům mezinárodní otevřené dvoufázové architektonicko-urbanistické soutěže  
o návrh "Stavba č. 8211 Administrativně-technická budova ZZS 
 

TISK R-49273 Doba projednávání:  10:49 – 10:52 
PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2249 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija. 
 Radní Kovářík se vyjádřil k předloženému materiálu, na což reagoval 
náměstek primátora Hlaváček. 
 Předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija doplnila další informace 
k projednávanému materiálu. 
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, vznesl dotaz, na což 
reagovala předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija. 
 K projednávanému materiálu proběhla další diskuse, do níž se zapojili: 
náměstek primátora Hlaváček, radní Kovářík, Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP 
PRAHA SOBĚ a Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  
  



21 
 

 

21.  radní Hroza 

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 0132 TV 
Točná, etapa 0002, IS Točná, část kanalizace; 1. etapa (jižní část); stavební práce" 
 

TISK R-48944 Doba projednávání:  10:53 – 10:54 
PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2250 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



22 
 

22.  radní Hroza 
 
k návrhu na uzavření kupních smluv k nemovitým věcem v k.ú. Lipence, obec Praha 
 
TISK R-46378 Doba projednávání:  10:55 – 10:56 

PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2251 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



23 
 

 

23.  radní Klecanda 

 
k návrhu na vyhlášení programu "Potravinová pomoc dětem - Hlavní město Praha" 
financovaného z Operačního programu Zaměstnanost plus 
 

TISK R-49078 Doba projednávání:  10:57 – 10:58 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2252 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



24 
 

24.  radní Klecanda 
 
k návrhu na vyhlášení Programu podpory sportu a tělovýchovy v hlavním městě Praze  
pro rok 2024 
 

TISK R-49170 Doba projednávání:  10:59 – 11:00 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2253 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



25 
 

 

25.  radní Klecanda 

 
k záměru odboru projektového řízení MHMP na realizaci veřejné zakázky "HW Lab - 
Dodávky technologií II" prostřednictvím jednacího řízení bez uveřejnění dle §63 odst. 1 
ZZVZ 
 
TISK R-49364 Doba projednávání:  11:01 – 11:02 

PŘIZVANÍ: Ing. Kubešová – pověřena řízením PRI 
                                                                                      MHMP – prostřednictvím  
                                                                                      videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2254 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda. 
 

Primátor hl. m. Prahy předal řízení schůze Rady HMP náměstkyni primátora Udženija. 

 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

Primátor hl. m. Prahy omluvil svou nepřítomnost na zbývající části dnešního jednání Rady 
HMP z důvodu zahájení konference a jednání opustil. Přítomno 10 členů Rady HMP. 

 
 
  



26 
 

 

26.  radní Mazur 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky               
"Obnova podpory výrobce pro technologii HPE 3PAR" 
 

TISK R-48851 Doba projednávání:  11:03 – 11:04 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2255 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



27 
 

 

27.  radní Mazur 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Zajištění 
rozvoje programového vybavení spisové služby e-Spis a jejích modulů včetně metodiky  
a školení pro HMP" 
 
TISK R-49040 Doba projednávání:  11:05 – 11:07 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  5   
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        4 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
NEPŘIJATO   

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur. 
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl připomínku 
k předloženému materiálu, na což reagoval radní Mazur. 
 Navržené usnesení nebylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
  



28 
 

28.  radní Zábranský 
 
k oznámení záměru městské části Praha 14 na prodej nemovitých věcí z vlastnictví hlavního 
města Prahy, svěřených do správy městské části Praha 14, pozemků, jejichž součástí jsou 
bytové domy v k.ú. Černý Most, předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) obecně 
závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
TISK R-47449 Doba projednávání:  11:08 – 11:10 

PŘIZVANÍ: Mgr. Dytrychová – ředitelka odboru  
                                                                                      EVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
(body I. a III. návrhu usnesení)                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  4   
(bod II. návrhu usnesení)                                 MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
  ZDRŽEL SE: 5 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2256 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský. 
 Radní Kovářík požádal o oddělené hlasování o bodech I. a II. návrhu usnesení, 
na což reagoval radní Zábranský s upřesněním, aby Rada HMP hlasovala zároveň nejdříve 
o bodech I. v předloženém znění usnesení, ve kterém Rada hl. m. Prahy požaduje 
projednání záměru MČ Praha 14 v Zastupitelstvu hl. m. Prahy, a III. v předloženém znění 
usnesení, ve kterém Rada hl. m. Prahy ukládá radnímu Zábranskému předložit záměr  



29 
 

MČ Praha 14 Zastupitelstvu hl. m. Prahy, a poté, aby Rada HMP hlasovala samostatně  
o bodu II. návrhu usnesení, ve kterém Rada hl. m. Prahy konstatuje, že se záměrem  
MČ Praha 14 nesouhlasí, což bylo ostatními členy Rady HMP akceptováno.  
 Náměstkyně primátora Udženija konstatovala, že Rada HMP nyní bude 
hlasovat odděleně o návrhu usnesení, a to nejdříve o bodech I. a III. v předloženém znění:  
Rada hl. m. Prahy 
„požaduje projednání oznámeného záměru městské části Praha 14 ze dne 20. 3. 2023, 
doplněného dopisem ze dne 3. 4. 2023 na prodej nemovitostí z vlastnictví hlavního města 
Prahy, svěřených do správy městské části Praha 14, a to pozemku parc. č. 221/602 o výměře 
352 m2, jehož součástí je budova č.pop. 692, pozemku parc. č. 221/603 o výměře 345 m2, 
jehož součástí je budova č.pop. 693, pozemku parc. č. 221/604 o výměře 343 m2, jehož 
součástí je budova č.pop. 694, pozemku parc. č. 221/605 o výměře 354 m2, jehož součástí je 
budova č.pop. 695, pozemku parc. č. 221/675 o výměře 17 m2, pozemku parc. č. 221/676  
o výměře 17 m2, pozemku parc. č. 221/677 o výměře 17 m2, parc. č. 221/678 o výměře 16 
m2, pozemku parc. č. 221/679 o výměře 16 m2, pozemku parc. č. 221/680 o výměře 17 m2, 
pozemku parc. č. 221/606 o výměře 59 m2, to vše v k.ú. Černý Most, obec Praha, za cenu 
obvyklou, stanovenou znaleckým posudkem č. 05/23 ze dne 15. 3. 2023 ve výši 192.231.000 
Kč, bytovému družstvu, jehož členy budou oprávnění nájemci v bytových domech č. pop. 692, 
693, 694, 695 a městská část Praha 14, která se stane nájemcem volných bytů a bytů, o které 
neprojeví oprávněný nájemce zájem nebo bytů, které jsou speciálně upraveny  
pro hendikepované osoby, v Zastupitelstvu hl.m. Prahy“,  
 
„ukládá radnímu Mgr. Adamovi Zábranskému předložit záměr městské části Praha 14  
dle bodu I. tohoto usnesení Zastupitelstvu hlavního města Prahy“ –  pro hlasovalo 10 členů 
Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,               
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, 
proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. – přijato. 
 Náměstkyně primátora Udženija konstatovala, že Rada HMP nyní bude 
hlasovat samostatně o bodu II. usnesení v předloženém znění:  
Rada hl. m. Prahy  
„konstatuje, že se záměrem městské části Praha 14 uvedeným v bodu I. tohoto usnesení 
nesouhlasí“ – pro hlasovali 4 členové Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana 
Komrsková, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 1 – Ing. Zdeněk 
Kovářík, zdržel se 5 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, nepřítomen 1 –  
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. – nepřijato. 
 Náměstkyně primátora Udženija konstatovala, že usnesení bylo přijato  
ve znění:  
Rada hl. m. Prahy 

I. „požaduje projednání oznámeného záměru městské části Praha 14 ze dne 20. 3. 
2023, doplněného dopisem ze dne 3. 4. 2023 na prodej nemovitostí z vlastnictví 
hlavního města Prahy, svěřených do správy městské části Praha 14, a to pozemku 
parc. č. 221/602 o výměře 352 m2, jehož součástí je budova č.pop. 692, pozemku 
parc. č. 221/603 o výměře 345 m2, jehož součástí je budova č.pop. 693, pozemku 
parc. č. 221/604 o výměře 343 m2, jehož součástí je budova č.pop. 694, pozemku 
parc. č. 221/605 o výměře 354 m2, jehož součástí je budova č.pop. 695, pozemku 
parc. č. 221/675 o výměře 17 m2, pozemku parc. č. 221/676 o výměře 17 m2, 
pozemku parc. č. 221/677 o výměře 17 m2, parc. č. 221/678 o výměře 16 m2, 



30 
 

pozemku parc. č. 221/679 o výměře 16 m2, pozemku parc. č. 221/680 o výměře 
17 m2, pozemku parc. č. 221/606 o výměře 59 m2, to vše v k.ú. Černý Most, obec 
Praha, za cenu obvyklou, stanovenou znaleckým posudkem č. 05/23 ze dne 15. 3. 
2023 ve výši 192.231.000 Kč, bytovému družstvu, jehož členy budou oprávnění 
nájemci v bytových domech č. pop. 692, 693, 694, 695 a městská část Praha 14, 
která se stane nájemcem volných bytů a bytů, o které neprojeví oprávněný 
nájemce zájem nebo bytů, které jsou speciálně upraveny pro hendikepované 
osoby, v Zastupitelstvu hl.m. Prahy“, 

II. ukládá radnímu Mgr. Adamovi Zábranskému předložit záměr městské části 
Praha 14 dle bodu I. tohoto usnesení Zastupitelstvu hl.m. Prahy“, Termín: 
26.10.2023“ 

 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
  



31 
 

 

29.  radní Zábranský 

 
k návrhu na využití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné  
na pozemku v podílovém spoluvlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Holešovice, obec Praha 
 

TISK R-48356 Doba projednávání:  11:11 – 11:12 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2257 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský. 
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ se krátce vyjádřil  
k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



32 
 

30.  radní Zábranský 
  
k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 
 
TISK R-48197 Doba projednávání:  11:13 – 11:15 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2258 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský. 
 Radní Kovářík se vyjádřil k projednávanému materiálu, na což reagoval 
předkladatel – radní Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



33 
 

 

31.  radní Zábranský 

 
k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 1687 ze dne 14. 8. 2023 k návrhu na schválení 
uzavření nájemních smluv 
 

TISK R-49049 Doba projednávání:  11:16 – 11:17 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2259 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



34 
 

 

32.  ředitel MHMP, v zastoupení Ing. Zátková – zástupkyně ředitele MHMP 
pro Sekci služeb občanům 

 
ke Smlouvě o spolupráci při provádění hloubkového auditu Dopravního podniku hl.m. 
Prahy, akciová společnost 
 
TISK R-49308 Doba projednávání:  11:18 – 11:19 

PŘIZVANÍ: JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele  
                                                                                      MHMP pro Sekci průřezových  
                                                                                      činností 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2260 
  
 Předložený materiál uvedla v zastoupení předkladatele – Ing. Zátková – 
zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci služeb občanům. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
  



35 
 

 

33.  ředitel MHMP, v zastoupení Ing. Zátková – zástupkyně ředitele MHMP 
pro Sekci služeb občanům 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku 
“Optimalizace bezpečnosti objektu Nové radnice“ a k návrhu na úpravu celkových nákladů 
investiční akce 
 
TISK R-49244 Doba projednávání:  11:20 – 11:21 

PŘIZVANÍ: Ing. Stránský – ředitel odboru SLU 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2261 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila v zastoupení předkladatele – 
Ing. Zátková – zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci služeb občanům. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



36 
 

34.  ředitel MHMP, v zastoupení Ing. Zátková – zástupkyně ředitele MHMP 
pro Sekci služeb občanům 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy 

 

TISK R-49600 Doba projednávání:  11:22 – 11:24 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO  
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2262 
  
 Předložený materiál uvedla v zastoupení předkladatele – Ing. Zátková – 
zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci služeb občanům. 
 Radní Zábranský uvedl doplňující informace k předmětnému podání, na což 
reagovala náměstkyně primátora Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



37 
 

35.  radní Mazur 
 
k návrhu na uzavření Smlouvy o zajištění správy a provozuschopnosti nadstavbového 
systému městského kamerového systému hlavního města Prahy se společností Operátor ICT, 
a.s., na základě vertikální spolupráce ve smyslu § 11 zákona o zadávání veřejných zakázek 
 

TISK R-49449 Doba projednávání:  11:25 – 11:27 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2263 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur  
a upozornil, že původní verze materiálu byla připravena pro společnost Technologie 
hlavního města Prahy, a.s., ale na základě koaliční dohody došlo ke změně tak, že Smlouva 
(příloha č. 1 k usnesení) bude uzavřena se společností Operátor ICT, a.s. Radní Mazur dále 
uvedl, že dle sdělení předsedy představenstva společnosti Operátor ICT, a.s., bude 
nabídka obsahově identická s nabídkou v původní verzi materiálu od společnosti 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP, potvrdil provedené úpravy materiálu, 
že dodavatelem bude společnost Operátor ICT, a.s. a součástí materiálu bude nabídka  
od společnosti Operátor ICT, a.s. jako příloha č. 2 k důvodové zprávě. Ředitel odboru OIC 
MHMP dále uvedl, že nabídková cena od společnosti Operátor ICT, a.s. bude shodná 
s cenou nabízenou společností Technologie hlavního města Prahy, a.s. (dle nabídky THMP, 
a.s. v původní verzi materiálu). 
 Radní Kovářík požádal o sdělení částek dle cenové nabídky. 
 I. náměstek primátora Hřib požádal o doplnění nového bodu III. návrhu 
usnesení ve znění „žádá“, III.1. „Technologii hl. m. Prahy, a.s.“, III.1.1. „o poskytování 
součinnosti s přípravou nového nadstavbového systému dle bodu II. tohoto usnesení“, 
s termínem „průběžně“, a dále o změnu v rámci bodu IV. upraveného návrhu usnesení 
„ukládá“ s tím, že bude nově doplněn bod IV.2. „MHMP – BEZ MHMP“, IV.2.1. „poskytování 
součinnosti s přípravou nového nadstavbového systému dle bodu II. tohoto usnesení“, 
s termínem „průběžně“, s čímž předkladatel – radní Mazur, souhlasil. 
 Radní Kovářík opětovně požádal o sdělení částek dle cenové nabídky, na což 
krátce reagoval Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO MHMP, s tím, že na dotaz bude 
reagovat ředitel odboru OIC MHMP. 



38 
 

 Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP, v reakci na dotaz radního Kováříka, 
konstatoval, že zatím neobdržel předmětnou nabídku od společnosti Operátor ICT, a.s., 
nicméně uvedl, že ********************************************************************* 
****************************************************************************************
**********************************************************************.   
 Předkladatel – radní Mazur, dodal, že **************************************** 
***************************************************************. 
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenými úpravami schváleno.  
 
  



39 
 

Bod č. 36 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 56 schváleného programu 
(11:28 – 11:29) 
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat  
o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija,  
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,  
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
– doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. – přijato) 
 
1. k návrhu na vrácení nájemného z uzavřených nájemních smluv č. 2/23/1244/223  
a 2/23/1244/224 společnosti PSN s.r.o. na akci „Výstavba BD Maroldova, Praha 4 Nusle“ 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49252 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2264 
 
2. k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy č. 110/2023 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49285 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2265 
 
3. k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 - Městská infrastruktura v roce 2023 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-49360 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2266 
 
4. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Botanická zahrada hl.m. 
Prahy, Trojská 800/196, 171 00 Praha 7, IČO: 00064572 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-48982 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2267 
 
5. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 06 a 09 v rámci 
projektu UNITES v roce 2023 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-49191 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2268 
  



40 
 

6. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy a navýšení neinvestičního příspěvku 
příspěvkové organizace hl.m. Prahy Centrum léčebné rehabilitace v roce 2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-46981 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2269 
   
7. k návrhu na pronájem užívaných bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48910 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2270 
 
8. k návrhu na vyslovení souhlasu HMP k dohodě o vzájemné výměně bytů 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49314 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2271 
 
9. k návrhu na pronájem bytů zvláštního určení hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49372 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2272 
 
10. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49379 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2273 
 
11. k návrhu na pronájem bytu zvláštního určení hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49417 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2274 
   
12. k žádosti na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49427 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2275 
 
13. k návrhu na schválení pronájmu bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49471 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2276 
 



41 
 

14. k odvolání plné moci a vystavení nové plné moci v rámci realizace investiční akce  
č. 45147 "Nástavba pavilonu 4 ve středisku DAR" spolufinancované z dotace Ministerstva 
práce a sociálních věcí v rámci programu Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
sociálních služeb 2016 – 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49367 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2277 
 
15. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 odboru 81 a 82 v roce 2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49396 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2278 
 
16. k návrhu na nevyhovění žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu pro rok 
2023 žadatele České boxerské asociace, z.s. 

− radní Klecanda 
− TISK R-49319 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2279 
 
17. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Praha 5,  
Pod Radnicí 5 

− radní Klecanda 
− TISK R-49310 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2280 
 
18. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Praha 4, 
Boleslavova 1 

− radní Klecanda 
− TISK R-49321 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2281 
 
19. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Střední odborná škola 
multimediální a propagační tvorby, s.r.o., se sídlem Novomeského 2139/1, Praha 4,  
v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49090 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2282 
 
  



42 
 

20. k vydání souhlasného stanoviska k návrhu žádosti právnické osoby FOSTRA II s.r.o.,  
se sídlem Nádražní 344/23, 150 00 Praha 5, o zápis střední školy, jejíž činnost by měla 
vykonávat právnická osoba Gymnázium FOSTRA II s.r.o., se sídlem Nádražní 344/23, 150 00 
Praha 5, do rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49262 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2283 
 
21. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby s názvem Střední 
škola managementu a služeb s.r.o., se sídlem Ve Lhotce 814/2, Praha 4 – Kamýk, v rejstříku 
škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49391 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2284 
 
22. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Obchodní akademie Hovorčovická,  
se sídlem Praha 3, U Vinohradského hřbitova 3, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49405 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2285 
 
23. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Gymnázium Jana Nerudy, škola 
hlavního města Prahy, Praha 1, Hellichova 3, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49409 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2286 
 
24. k vydání souhlasného stanoviska k zápisu právnické osoby Evropská akademie 
vzdělávání, střední odborné učiliště a střední odborná škola s.r.o., se sídlem Praha 9, Cukrova 
560/2, do rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49422 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2287 
 
25. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby CEDUK – Soukromá 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA spol. s r.o., se sídlem Eliášova 827/22, 160 00 Praha 6, v rejstříku 
škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49426 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2288 
 
  



43 
 

26. k návrhu na stanovení výše platů ředitelů a ředitelky příspěvkových organizací zřízených 
hlavním městem Prahou v působnosti odboru školství, mládeže a sportu MHMP 

− radní Klecanda 
− TISK R-49296 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2289 
 
27. k návrhu odpovědi na stížnost na Gymnázium Elišky Krásnohorské, Praha 4 - Michle, 
Ohradní 55 

− radní Klecanda 
− TISK R-49385 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2290 
 
28. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Běchovice k podání žádosti o dotaci na Národní 
sportovní agenturu na realizaci projektu "Akumulace srážkové vody vč. jejího dalšího využití 
- Běchovice" v areálu sportovní haly Běchovice 

− radní Kovářík 
− TISK R-48354 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2291 
 
29. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 12 k podání žádosti o poskytnutí dotace  
z Ministerstva práce a sociálních věcí 

− radní Kovářík 
− TISK R-49230 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2292 
 
30. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha-Suchdol k podání žádosti o dotaci z Operačního 
programu Životní prostředí v rámci programu Srážkové vody a opatření proti povodním 

− radní Kovářík 
− TISK R-49358 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2293 
 
31. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha – pól růstu ČR v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-49043 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2294 
 
32. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha – pól růstu ČR v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-49044 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2295 



44 
 

 
33. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy za účelem financování projektů odborů MHMP  
z Operačního programu Praha - pól růstu ČR v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-49228 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2296 
 
34. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva financí ČR na úhradu výdajů vynaložených  
v roce 2023 na zajištění různých typů nouzového ubytování v souvislosti s migrační vlnou 
velkého rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině 

− radní Kovářík 
− TISK R-49419 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2297 
 
35. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury na podporu expozičních a výstavních 
projektů 

− radní Kovářík 
− TISK R-49473 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2298 
 
36. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v souvislosti s vratkou finančních 
prostředků do státního rozpočtu z akcí realizovaných v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

− radní Kovářík 
− TISK R-49493 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2299 
 
37. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnutý 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti  
s financováním projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání určený  
pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 7 

− radní Kovářík 
− TISK R-49494 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2300 
 
  



45 
 

38. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj z Operačního programu IROP 
- č. 117030 určené pro MČ HMP a poskytnutí účelových investičních a neinvestičních dotací 
MČ Praha 10 

− radní Kovářík 
− TISK R-49496 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2301 
 
39. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnutý 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva financí v souvislosti s financováním z projektu 
Fondy EHP a Norska - SR podíl určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
MČ Praha 3 

− radní Kovářík 
− TISK R-49498 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2302 
 
40. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v kap. 0416 

− radní Kovářík 
− TISK R-49524 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2303 
 
41. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 

− radní Mazur 
− TISK R-49176 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2304 
 
42. k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. NAO/83/01/013833/2014  
ze dne 16. 5. 2014 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 22. 12. 2015 

− radní Zábranský 
− TISK R-47244 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2305 
 
43. k návrhu na projednání uzavření dohody o uznání dluhu a splátkovém kalendáři  
se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců a k návrhu na prominutí zákonných úroků  
z prodlení a nákladů řízení včetně odpisu vzniklých ze soudních řízení za způsobenou škodu 
na majetku ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47750 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2306 
 
  



46 
 

44. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení služebnosti s fyzickou osobou 
− radní Zábranský 
− TISK R-49210 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2307 
 
45. k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce č. VYP/35/05/008326/2019 - 
RS 0011730019 ze dne 17.12.2019 

− radní Zábranský 
− TISK R-49243 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2308 
 
46. k návrhu na směnu pozemků v k.ú. Radlice ve vlastnictví právnické osoby za část 
pozemku v k.ú. Radlice ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-48893 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2309 
 
47. k návrhu na pronájem částí pozemků parc. č. 939/5, parc. č. 942/335, parc. č. 954/54  
a parc. č. 1671/15 v k.ú. Hlubočepy společnosti ALFA Property Development s.r.o.,                    
IČO: 05474272 

− radní Zábranský 
− TISK R-48924 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2310 
 
48. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 641/37 v k.ú. Satalice, obec Praha  
do vlastnictví hl. m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47864 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2311 
 
49. k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Horní Počernice do vlastnictví hlavního města 
Prahy, úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 a úpravu celkových 
nákladů investiční akce 

− radní Zábranský 
− TISK R-48369 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2312 
 
  



47 
 

50. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2162/3 o výměře 24 m2 v k.ú. Uhříněves 
− radní Zábranský 
− TISK R-49048 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2313 
 
51. k návrhu na bezúplatné nabytí 9 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení  
v k.ú. Modřany, obec Praha, z vlastnictví společnosti Horizon Modřany s.r.o. do vlastnictví 
hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-49177 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2314 
 
52. k návrhu na bezúplatné nabytí železničního mostu žkm: 3,155, Nádražní ul. v k.ú. 
Smíchov, obec Praha, z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu 
Správa železnic, státní organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-49286 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2315 
 
53. k zajištění a provedení inventarizace majetku a závazků hl.m. Prahy k 31.12.2023 

− radní Zábranský 
− TISK R-49291 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2316 
 
54. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 - vnitřní správa 

− ředitel MHMP 
− TISK R-48835 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2317 
 
55. k návrhu na pronájem služebních bytů hl.m. Prahy 

− ředitel MHMP 
− TISK R-49174 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2318 
 
56. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 13. 9. 2023 do 19. 9. 2023 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-49350 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2319 
 
 
 



48 
 

37.  primátor hl. m. Prahy, v zastoupení náměstkyně primátora Udženija 
 
k návrhu programu jednání 7. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 26. 10. 2023 
 
TISK R-49452 Doba projednávání:  11:30 – 11:32 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2320 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila v zastoupení předkladatele – 
náměstkyně primátora Udženija.  
 Náměstek primátora Hlaváček požádal o vyřazení materiálu Z-11605 
s názvem „k návrhu změny ÚP – Z 3819 (fáze “návrh“ + “OOP“, vlna 29)“ z návrhu programu 
jednání 7. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 26. 10. 2023, jelikož tento materiál byl 
dnes stažen předkladatelem z jednání Rady HMP.  
 Radní Klecanda požádal o zařazení materiálu „ke kapacitám středních škol  
na území hl. m. Prahy“ na pevný čas v 16 hodin v rámci návrhu programu jednání 7. 
zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 26. 10. 2023, na což reagovali Mgr. Portlík – 
předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu, I. náměstek primátora Hřib.  
 Ing. Prokop – předseda Výboru kontrolního ZHMP, požádal o zařazení 
materiálu Z-11779 s názvem „K petici „Za zachování farmářského trhu na Náplavce  
i v prosinci“ na pevný čas v rámci návrhu programu jednání 7. zasedání Zastupitelstva  
hl. m. Prahy dne 26. 10. 2023. 
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, požádal o informování 
petentů o přesném čase projednávání materiálu Z-11779 v rámci 7. zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 26. 10. 2023. 
 Náměstkyně primátora Udženija navrhla zařadit materiál Z-11779 „K petici 
„Za zachování farmářského trhu na Náplavce i v prosinci“ na pevný čas 15:30 hod.  
a informaci ke kapacitám středních škol na území hl. m. Prahy na pevný čas 16:00 hod., 
s čímž předkladatelé – radní Klecanda a Ing. Prokop – předseda Výboru kontrolního 
ZHMP, souhlasili.  
 Ing. Nacher – předseda klubu ZHMP ANO 2011 se vyjádřil k zařazení materiálu 
ke kapacitám středních škol na území hl. m. Prahy do návrhu programu jednání                        
7. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 26. 10. 2023.  
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenými úpravami schváleno. 



49 
 

Bod č. 38 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:33 – 11:34 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí primátora hl. m. Prahy ze dne 4. 10. 2023, č. j.: MHMP 2049651/2023,  
na interpelaci paní ******************* č. 1M/9 ze dne 14. 9. 2023, ve věci „Informace 
o „substituční neléčbě“ a jejím dopadu na okolí“ 

2. s odpovědí I. náměstka primátora Hřiba ze dne 10. 10. 2023, č. j.: MHMP 
2108327/2023, na interpelaci paní *************** č. 1M/4 ze dne 14. 9. 2023,  
ve věci „Projekt „Modernizace traťového úseku Praha-Libeň – Praha-Malešice,  
I. stavba“ 

3. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka ze dne 9. 10. 2023, č. j.: MHMP 
2096865/2023, na interpelaci paní ************* č. 1M/5 ze dne 14. 9. 2023,  
ve věci „Rohanský most“ 

4. s odpovědí náměstkyně primátora Udženija ze dne 9. 10. 2023, č. j.: MHMP 
2093107/2023, na podání ********************, č. j.: MHMP 1897007/2023, ve věci 
„Žádost o změnu nájemní smlouvy k bytu“ 

5. s odpovědí radního Zábranského ze dne 9. 10. 2023, č. j.: MHMP 2096072/2023,  
na podání pana ************, č. j.: MHMP 1806565/2023, ve věci „Nesouhlas 
s navýšením nájmu v bytové jednotce“ 

6. s odpovědí radního Zábranského ze dne 9. 10. 2023, č. j.: MHMP 2096166/2023,  
na podání pana *************, č. j.: MHMP 1806605/2023, ve věci „Nesouhlas 
s navýšením nájmu v bytové jednotce“ 

7. s odpovědí radního Zábranského ze dne 12. 10. 2023, č. j.: MHMP 2129344/2023,  
na podání *************, č. j.: MHMP 1769596/2023, ve věci „Spor o vyklizení 
pozemků v k. ú. Velká Chuchle od tělesa skládky komunálního: žádost o projednání 
za účelem možnosti nalezení smírného řešení“ 

8. s odpovědí radního Zábranského ze dne 12. 10. 2023, č. j.: MHMP 2129152/2023,  
na podání *************, č. j.: MHMP 1826309/2023, ve věci „Vyjádření k materiálu 
týkající se reklamních zařízení/staveb pro reklamu umístěných v plochách izolační 
zeleně“ 

9. s odpovědí radního Zábranského ze dne 12. 10. 2023, č. j.: MHMP 2052199/2023,  
na podání předsedy Sdružení českých firem venkovní reklamy, z.s. pana ************, 
č. j.: MHMP 1943429/2023, ve věci „Žádost o řešení situace ve věci správního řízení 
vedeného ÚOHS“  

 
 
 
 
 
 
 



50 
 

28. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončila náměstkyně primátora  
hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija v pondělí dne 16. 10. 2023 v 11:35 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2233 až č. 2320 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 23. 10. 2023 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé:     
  
 
   
 
   
 
Bc. Michal Krutský, v. r.  MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
  I. náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Ing. Zdeněk Kovářík, v. r.  
  radní hl. m. Prahy 
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


